СОВЕТ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 апреля  2024 года	                                                                           №45

с. Калга

О признании утратившими силу решений Советов сельских поселений муниципального района «Калганский район» «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 4 мая 2010 года № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», руководствуясь ст. 30 Устава Калганского муниципального округа Забайкальского края, в связи с принятием решения Совета Калганского муниципального округа от 14 февраля 2024 года № 42 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Калганского муниципального округа Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»,  Совет Калганского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Признать утратившими силу:
-решение Совета сельского поселения «Буринское» от 18.11.2021 г. № 13 «Об утверждении перечня  должностных лиц администрации сельского поселения «Буринское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
-решение Совета сельского поселения «Буринское» от 10.02.2023 г. № 29  «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Буринское от 18.11.2021 г. № 13 «Об утверждении перечня  должностных лиц администрации сельского поселения «Буринское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
 -решение Совета сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 15.08.2018 г. № 55-1 «Об утверждении перечня  должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Верхне-Калгуканское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
-решение Совета сельского поселения «Доновское» от  07 марта 2023 года № 39 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Доновское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
[bookmark: _GoBack]-решение Совета сельского поселения «Кадаинское» от 10  марта 2023 года № 50 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Кадаинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
-решение Совета сельского поселения «Калганское» от 09  марта 2023 года № 35 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Калганское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- решение Совета сельского поселения «Козловское» от 15  марта 2023 года № 28 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Козловское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
-решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 17  марта 2023 года № 22а «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Нижне-Калгуканское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от 10  марта 2023 года № 42 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Средне-Борзинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
-решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 10  марта 2023 года № 9 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Чингильтуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
-решение Совета сельского поселения «Чупровское» от 19 июня 2017 года № 25 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Чупровское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
-решение Совета сельского поселения «Шивиинское» от 10 марта 2023 года № 48 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Шивиинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
3. Полный текст настоящего решения обнародовать в общественно-информационной газете «Родная Земля», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru.

Глава
Калганского муниципального
округа                                      						               С.А. Егоров